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بازداشت دانش‌آموزان، آن هم در سنی که قانون هنوز آن‌ها را »کودک« 
می‌شناسد، حالا دیگر یک خبر حاشــیه‌ای یا استثنا نیست؛ به بخشی 
نگران‌کننده از واقعیت روزمره اعتراضات اخیر تبدیل شده است. خبرها 
ضدونقیض‌اند، آمار رسمی وجود ندارد و روایت‌ها بیشتر از دل خانواده‌ها، 
وکلا و شبکه‌های غیررسمی بیرون می‌آیند. همین ابهام و فقدان شفافیت، 
اضطراب را دوچندان کرده؛ نه فقط برای خانواده‌ها، که برای کل جامعه‌ای 
که حالا با این پرسش جدی روبه‌روست: چه شد که اعتراض، به مدرسه 

رسید؟
حضور پررنگ دانش‌آموزان در اعتراضات، صرفاً یک واکنش هیجانی یا 
تقلید کور از فضای مجازی است یا نشانه‌ای از انباشت فشارهایی که سال‌ها 

در خانواده، مدرسه و جامعه روی هم تلنبار شده‌اند؟
در غیاب آمار شفاف از تعداد بازداشتی‌ها، وضعیت حقوقی آن‌ها و محل 
نگهداری‌شان، خانواده‌ها میان ترس، بی‌خبری و پیگیری‌های بی‌نتیجه 
سرگردان‌اند. هم‌زمان، برچسب‌زنی‌های امنیتی و ادبیات رسمی که مرز 
میان »دانش‌آموز معترض« و »مجرم« را مخدوش می‌کند، امکان هرگونه 
گفت‌وگوی اجتماعی را محدودتر کرده است. پرسش اصلی اما همچنان 
باقی است: وقتی اعتراض به پایین‌ترین لایه‌های سنی جامعه می‌رسد و 
پاسخ آن بازداشت و حذف است، نظام آموزشی و سیاست‌گذاری عمومی 
در کجای این شکست ایستاده‌اند؟ در گفت‌وگو با »محمدرضا نیک‌نژاد«، 
کارشناس آموزشی و فعال صنفی معلمان، تلاش می‌کنیم به ریشه‌های 

این وضعیت و تبعات آن برای آینده مدرسه و جامعه پاسخ دهیم.
    

یکی از اتفاقات مهم اعتراضات اخیر، حضور بسیار پررنگ 
دانش‌آموزان است؛ حضوری که هزینه هم داشته، از جان‌باختن 
تا بازداشت. معمولاً انتظار نداریم بچه‌ها در این سن وارد چنین 
موقعیت‌هایی شوند. از نظر شــما دلیل این حضور گسترده 
چیست؟ آیا با نوعی انباشت طبقاتی و مطالبه‌ مشخص مواجهیم 

که حتی گروه‌های سنی پایینتر را به خیابان کشانده؟
به نظر من این اتفاق اصلًا تک‌علتی نیســت و مجموعه‌ای از عوامل 
دست به دست هم داده است. بخشی از ماجرا به همین چیزی برمی‌گردد 
که به آن می‌گویند نسل اینترنت؛ نسلی که حجم زیادی از اطلاعات، داده و 
تصویر مدام به ذهنش سرازیر می‌شود. این بچه‌ها دائماً زندگی خودشان را 
با نوجوان‌ها و جوان‌های کشورهای دیگر مقایسه می‌کنند و این مقایسه، 

خواه‌ناخواه نارضایتی تولید می‌کند.
از طرف دیگر، فشارهای اقتصادی هم هست؛ فشارهایی که شاید 
همیشه مستقیم به خود دانش‌آموز وارد نشــود، اما به‌شدت از مسیر 
خانواده منتقل می‌شود. پدر و مادرها نزدیک‌ترین آدم‌ها به این بچه‌ها 
هستند و طبیعی است که گرفتاری‌ها، گلایه‌ها و خستگی‌هایشان سرریز 
شود روی بچه‌ها. خانواده‌هایی که دهه‌هاست درگیر مسائل اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی‌اند و راه‌های مختلفی را رفته‌اند به امید اینکه شرایط 

بهتر شود، اما اغلب با تجربه‌هایی نسبتاً ناموفق 
روبه‌رو شده‌اند. این تجربه‌ها، این ناامیدی‌ها، 

ناخواسته به نسل بعد منتقل می‌شود.
عامــل مهم دیگر، نقش رســانه اســت. 
رســانه‌های داخلی عملًا کارکردشــان را از 
دســت داده‌اند؛ نه فقط برای دانش‌آموزان، 
بلکه برای بخــش بزرگی از شــهروندان. در 
مقابل، رسانه‌های مجازی و رسانه‌های خارج از 
کشور، به‌ویژه به دلیل علاقه و مصرف رسانه‌ای 
پدر و مادرها، برای این بچه‌ها در دسترس‌تر و 

اثرگذارتر شده‌اند. 
اما شاید مهم‌ترین عامل، ناامیدی باشد؛ 
ناامیدی از وضع موجود، ناامیدی از بهتر شدن 
شرایط و ناامیدی از آینده. خیلی از این بچه‌ها 
صریح می‌پرسند: »چه فایده درس بخوانیم؟ 

چه فایده کار کنیم؟ پــول دربیاوریم که چی بشــه؟« وقتی نوجوانی 
می‌گوید حتی اگر ۲۰۰ سال هم کار کنم نمی‌توانم خانه بخرم، این فقط 
یک اغراق نوجوانانه نیست؛ بازتاب یک احساس عمومیِ بی‌افقی است. 
این حس بی‌فایدگی تلاش، به‌نظر من نقش بسیار پررنگی در خشم و 

واکنش این نسل دارد.
من این را قبلاً هم گفته‌ام: این بچه‌ها، بچه‌های یک نسل شورشی‌اند. 
نسلی که در خانواده نسبتاً آزاد بزرگ شــده، مورد احترام بوده، حریم 
خصوصی داشته؛ اتاق جدا داشــته، پدر و مادر برای ورود به اتاقش در 
می‌زدند. برخلاف نســل ما که اغلب در فضای مشترک بزرگ شدیم و 

عملاً حریم خصوصی چندانی نداشتیم.
اما همین بچه‌ها وقتی وارد جامعه می‌شــوند، می‌بینند این حریم 
خصوصی به رسمیت شناخته نمی‌شود. هنوز عده‌ای هستند که اساساً 
مفهوم حریم خصوصی را نه فقط برای این بچه‌ها، بلکه برای هیچ‌کس 

قبول ندارند. هر جا دلشــان می‌خواهد وارد 
می‌شــوند. الان هم بعد از همه این اتفاقات، 
می‌بینیم نوجوان‌ها را در خیابان نگه می‌دارند، 
صدایشان می‌کنند، کیفشــان را می‌گردند. 
انگار با موجوداتی مواجه‌انــد که هیچ حق و 

اعتباری ندارند.
طبیعی است که یک نوجوان که تجربه‌ی 
خشونت‌های انباشته‌ی ســال‌های قبل را 

ندارد، خیلی سریع‌تر درگیر می‌شود. 
نباید فراموش کنیم که بچه‌ها و جوان‌های 
زیر ۳۰ یا ۳۵ ســال، هیچ تجربه‌ای از دوران 
انقلاب و ســال‌های ابتدایی بعد از آن ندارند. 
هرچه دیده‌اند، همین بوده: فشار اقتصادی، 
بن‌بســت اجتماعی، بحران سیاســی. این 
وضعیت، این قشــر را به‌شــدت عصبانی و 
خشمگین کرده. در 

چنین شرایطی، یک جرقه، چه از داخل و چه 
از خارج، کافی است که احساسات فوران کند 
و بچه‌ها به خیابان بریزند. به‌ویژه زیر ۱۸ سال‌ها 
که متأسفانه هم تعداد جان‌باختگان در این گروه 

سنی زیاد بوده و هم بازداشت‌شدگان.
با این شرایط، نقش مدرسه را چطور 
می‌بینید؟ مدرسه‌ای که همچنان این 

بچه‌ها هر روز بــه آن می‌روند. آیا 
مدرســه می‌تواند نقشــی در 
گفت‌وگــو، تخلیه فشــار و 
آرام‌سازی داشته باشد یا عملًا 

چنین ظرفیتی را از دست داده؟
اگر بخواهیم آرمانی نگاه کنیم، 

بله، مدرسه باید یک نهاد 
مهم باشد؛ جایی برای گفت‌وگو، برای شنیده 

شــدن، برای تخلیه روانی. اما واقعیت 
این است که مدرســه در این سال‌ها 

هیچ‌وقت چنین نقشی نداشته است.
مدرسه عملاً به یک نهاد کنترل‌گر 
تبدیل شده؛ جایی که بیشتر از هر 
چیز، انضبــاط ســخت‌گیرانه و 
سازوکارهای تنبیهی در آن پررنگ 
بوده. از این جهــت هم بچه‌ها در 

مضیقه‌اند.
وقتی به تجربه کشورهای دیگر 

نگاه می‌کنیم، مثلاً بعد از دوران کرونا، 
می‌بینیم برای دانش‌آموزانی که آسیب 

دیده‌اند، چه از نظر آموزشــی و چــه روانی، 
برنامه‌های مشــخص می‌گذارند. دوره‌های 
جبرانی طراحــی می‌کننــد، حمایت روانی 
می‌دهند، تلاش می‌کنند بچه‌ها را آرام‌تر کنند، 
به آن‌ها احساس همدلی بدهند و به موقعیت 

قبلی برگردانند. این‌ها یک طرف ماجراست.
در اینجا اما نه‌تنها چنین حمایت‌هایی وجود 
ندارد، بلکه مدرسه خود به بخشی از فشار تبدیل 
شده. همین باعث می‌شود دانش‌آموز مدرسه 
را نه پناه بداند و نه جایی برای گفت‌وگو؛ و این، 

بحران را عمیق‌تر می‌کند.
هر بار کســی آمده یک شــعار داده، یک 
وعده داده و بعد همه‌چیز تمام شده. من واقعاً 
نمی‌دانم در این کشور دقیقاً چه می‌گذرد، اما اگر 
خاطرتان باشد، آقای روحانی پیش از انتخابات 
گفت کلاس‌های گفت‌وگــو راه می‌اندازیم، 
کلاس کتاب‌خوانی، زنگ گفت‌وگو. اما بعد از اینکه به قدرت رســید، 

همه‌چیز رفت زیر عنوان »اقتصاد«.
گفتند اقتصاد را درست می‌کنیم و وقتی اقتصاد درست شد، بقیه 
چیزها هم درست می‌شود. نه‌تنها درست نشــد، بلکه بدتر هم شد. در 
هر صورت، اگر مدرسه‌ای وجود دارد، باید بتواند بچه‌ها را توجیه کند، 
با آن‌ها حرف بزند، فضا بدهد. اما واقعیت این است که چنین کارکردی 

را نمی‌بینیم.
جایگاه معلم در این میان چیســت؟ آیا معلمان 

می‌توانند نقش آرام‌کننده و میانجی را ایفا کنند؟
ما یک زمانی در مدرسه، اگر حرف سیاسی می‌زدیم، 
شاید یک یا دو معلم جرأت می‌کردند وارد بحث شوند. 
بعضی‌ها همراه نبودند، بعضی حتــی مخالف حرف 
می‌زدند. اما امروز مدارس موج می‌زند از اعتراض، انتقاد، 
دلخوری و خشم. مسئله این 
اســت که معلمی که قرار 
اســت دانش‌آموز را آرام 
کنــد، خــودش از همه 

عصبانی‌تر است.
معلم امروز را واقعاً 
نمی‌شود گفت شغل 
دومش معلمی است؛ 
گاهی شغل چهارمش 
اســت. این‌طور نیست 

هیچ‌کس به فکر نیســت، نه؛ که بگویم 
هنوز بخش بزرگی از معلمان، که اصلاً اقلیت 
هم نیستند، چون این بچه‌ها را بچه‌های 
مردم می‌داننــد و بی‌گناه، حداقل 

تلاش‌شان را در کلاس می‌کنند. اما خود معلم 
هم گرفتار اســت، خودش نقد دارد، ناراحت 
است، مشکلات اقتصادی و خانوادگی دارد. 
کسی که خودش نیاز به آرام شدن دارد، چطور 

می‌تواند دانش‌آموز را آرام کند؟
خانواده‌ها هم وضع‌شان از این بدتر است. 
از قبل ده‌ها گرفتاری داشــته‌اند و حالا این 
بحران هم به آن اضافه شــده. واقعاً شــرایط 

پیچیده‌ای است.
به وضعیت معلمان اشــاره کردید. 
واقعیت این است که ما حتی آمار دقیقی 
نداریم؛ نمی‌دانیم چند معلم بازداشت 
شده‌اند، چند نفر آسیب دیده‌اند، چه 
بر سر خودشان یا فرزندانشان آمده. تا 

همین یکی دو سال پیش، جنبش صنفی معلمان فعال بود و شما 
هم تجربه‌اش را دارید. اما آن مطالبات، در نهایت به سرانجام 
نرسید. به نظر من، بخشــی از همان مطالبات بی‌سرانجام، به 
شکلی به دانش‌آموزان منتقل شــده. نقطه تلاقی معلمان و 
دانش‌آموزان هم دقیقاً همان سرکوبی است که سیستم اعمال 
می‌کند. این سؤال جدی است که آیا اگر مطالبات صنفی معلمان 
به رسمیت شناخته می‌شد، اگر امکان طرح آن‌ها وجود داشت، 
می‌توانست از این برآشفتگی گســترده در نظام آموزشی 
جلوگیری کند؟ از خشــم معلمان، دانش‌آموزان و در نهایت 

جامعه؟
قطعاً می‌توانست. ببینید، کســانی که به نهادسازی در جامعه باور 
دارند، جامعه را مثل یک جورچین می‌بینند. هر بخش، حقوق خاص 
خودش را دارد؛ حقوق کلی‌ست، اما حقوق صنفی، حقوق فردی و حقوق 
اجتماعی هم هســت که برای لایه‌های مختلف جامعه متفاوت است. 

نهادهای صنفی قرار است نماینده این حقوق 
باشند. نهاد صنفی معلمان یکی از نهادهایی 
بود که در سال‌های اخیر، با وجود فشارها، نسبتاً 
موفق بود؛ همین کــه دوام آورد، خودش یک 
دستاورد اســت. فعالیت‌های صنفی معلمان 
نتایجی هم داشت، اما این‌ها کلی و ساختاری 
نبود. مثلاً یکی از مطالبات مهم معلمان در یک 
دهه اخیر، عدالت آموزشی بوده. عدالت آموزشی 
اما زیر سایه اقتصاد له شــده. وقتی شما مدام 
فریاد می‌زنید که محروم کردن بخش بزرگی 
از جامعه از آموزش باکیفیت، یک بی‌عدالتی 
جدی است، اما هیچ تغییری ایجاد نمی‌شود، 
طبیعی است که این خشــم و سرخوردگی، 
 به لایه‌های پایین‌تر، از جملــه دانش‌آموزان، 

منتقل شود.

به عدالت آموزشــی اشــاره کردید. اما در عمل، به نظر 
می‌رسد سیاست‌ها دقیقاً در جهت معکوس حرکت کرده‌اند. 
 ارزیابی‌تان از وضعیت آموزش رایگان و نقش دولت در این میان 

چیست؟
بله سیاست‌ها به سمتی رفته که اقتصاد آموزش را عملاً برون‌سپاری 
کرده‌اند؛ بــه خانواده‌ها، به جامعه، بــه خصوصی‌ســازی. امروز اگر 
صادقانه نگاه کنیم، در ایران عملًا آموزش رایگان وجود ندارد. حتی در 
دورافتاده‌ترین روستاها، حتی در محروم‌ترین مناطق، از خانواده‌ها پول 

می‌گیرند تا مدرسه بچرخد. اگر این پول‌ها نباشد، مدرسه نمی‌چرخد.
تنها کاری که دولــت در آموزش‌وپرورش می‌کند، پرداخت حقوق 
معلمان است؛ آن هم حقوقی که در شــرایط امروز، اگر با یک کارمند 
معمولی در یک وزارتخانه یا نهاد دیگر مقایســه کنید، دست‌کم نصف 
آن‌ها هم نیست. می‌خواهم بگویم اگر قرار است از دستاورد حرف بزنیم، 
تقریباً هیچ بخشی دستاورد قابل‌دفاعی نداشته؛ معلمان که نداشته‌اند، 

نهادهای مدنی هم نداشته‌اند.
اتفاقاً همین تخریب سیستماتیک نهادهای مدنی، بستن دست و 
پای احزاب، نهادهای صنفی، نهادهای حقوق بشری و محیط‌زیستی، 
جامعه را توده‌وار کرده. جامعه‌ای که نهاد ندارد، تبدیل می‌شود به توده‌ای 
که با یک وعده، یک فراخوان یا حتی فعالیت‌های پوپولیستی، یک‌دفعه 
به خیابان می‌ریزد. آن‌طرف هم، تنها زبانی که بلد است با این توده حرف 

بزند، زبان تهدید است.
با فرض تداوم این وضعیت، پرسش اصلی این است: آیا اساساً 
می‌شود اعتماد دانش‌آموزان را به مدرسه برگرداند؟ الان که 
مدارس عملاً نیمه‌تعطیل‌اند و بچه‌ها نمی‌روند، بازسازی این 

اعتماد ممکن است؟
راســتش را بخواهید، با ادامه روند فعلی، واقعاً امکان‌پذیر نیست. 
همین الان هم مدرسه به‌نوعی نیمه‌تعطیل است و دانش‌آموزان رغبتی 
به حضور ندارند. اعتماد از بین رفته و بازسازی اعتماد، فقط با حرف زدن و 

توصیه اخلاقی ممکن نیست.
ببینید، دانش‌آموزان اگرچه خودشان در ارتباط مستقیم‌اند، اما تحت 
تأثیر گروه‌های مرجع هم هستند؛ این گروه‌های 
مرجع امروز عمدتاً رسانه‌ها هستند. بی‌اعتمادی 
عمیقی که نسبت به رسانه رسمی وجود دارد، 
اگر ترمیم نشود، هیچ نهاد دیگری هم نمی‌تواند 
کار خاصی بکند. اینکه این بی‌اعتمادی چطور 

قرار است ترمیم شود، واقعاً نمی‌دانم.
به نظر من، تنها راه این است که حاکمیت به 
بخشی از خواسته‌های معترضان تن بدهد؛ یا 
فراتر از آن، یک تغییر و تحول بنیادی در ساختار 
حکمرانی اتفاق بیافتد. تغییری که به مردم، از 
جمله دانش‌آموزان، نشانه‌هایی هرچند کوچک 
از بهبود نشان بدهد تا احساس کنند می‌توانند 
بخشی از تغییر باشند. اما امروز چنین چیزی 

وجود ندارد.
حتی بعد از همه این اتفاقات، همچنان نگاه رسمی به معترض، نگاهی 
امنیتی است. یک شب می‌گویند معترض، اما شب دیگر راحت می‌گویند 
»تروریست«. با این برچســب‌زنی، دیگر معترض و غیرمعترض فرقی 
ندارد؛ هرکس بیرون آمده، مجرم تلقی می‌شود. این فضا، اساساً امکان 

گفت‌وگو را از بین می‌برد.
با این حساب، آیا می‌توان انتظار داشت مدرسه به‌تنهایی این 

شکاف را ترمیم کند؟
نه، این فراتر از مسئولیت مدرسه است. مدرسه و معلم، به‌عنوان نهاد، 
باید ابزارهایی داشته باشند تا بتوانند با این آسیب‌های فراگیر اجتماعی، 
فردی و سیاسی مواجه شوند؛ بتوانند با بچه‌ها حرف بزنند، امید بسازند، 

مسیر نشان بدهند. اما این ابزارها الان در اختیارشان نیست.
مدرسه خودش گرفتار اســت؛ گرفتار صد عامل دیگر. نهادی که 
نمی‌تواند گلیم خودش را از آب بیرون بکشد، چطور می‌تواند بار یک بحران 
ملی را به دوش بکشد؟ با این حال، اگر قرار باشد راهی وجود داشته باشد، 
به نظر من تنها راه، تغییــر بنیادی در روش و 

سبک حکمرانی است.
نمی‌دانم آیا حاکمیت توان چنین تغییری 
را دارد یا نه. بــا این فرم فعلی، قطعــاً ندارد. 
باید تغییرات عمده‌ای رخ بدهد. این بیشتر 
آرزوی شخصی من اســت؛ اینکه این تغییر 
از درون اتفاق بیفتــد، حتی در یک وضعیت 
فورس‌ماژور. صادقانه بگویــم، امیدم به این 
مسیر شاید زیر ۱۰ درصد باشــد، اما باز هم 

امیدوارم.
اگر چنیــن تغییری رخ دهــد، آن وقت 
می‌تواند محرکی باشد برای نهادهایی مثل 
مدرســه و آموزش‌وپرورش تا دوباره بتوانند 
حداقلی از کارکردشان را بازیابند و کمی این 

وضعیت را سر و سامان بدهند.

»محمدرضا نیک‌نژاد« در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« و در بررسی چرایی حضور پررنگ دانش‌آموزان در اعتراضات اخیر:

ناامیدی و خشم، بچه‌ها را به خیابان کشاند سعیده علیپور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۴۲۲۲۴ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهرداد رنجبر فرزند محمد بشماره 
شناســنامه۸۱۸۰صادره ازکلیبربا کدملی ۵۱۹۷۸۹۳۲۴۹ بصورت ششدانگ یک قطعه باغ 
)عرصه یک دانگ مشــاع آن وقف می باشد( به مساحت ۴۱۸/۵۲مترمربع قسمتی ازپلاک 
۱۳۱اصلی واقع درشهرســتان شــهریار خریداری از مالک رسمی آقای یداله شریف محرز 
گردیده اســت لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:۱۳۵۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۴۲۱۵۱ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب فرزاد فرزند جواد بشــماره 
شناسنامه۱۶۹با کدملی ۳۹۷۹۳۰۴۰۷۸بصورت اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۶۴۳/۶۹مترمربع قسمتی ازپلاک ۳۸فرعی از۹۸اصلی  واقع درشهرستان شهریار خریداری 
از مالک رسمی آقای حسین زارعی تودشکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید،ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:۱۳۵۸۶
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۴۲۸۴۲ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد مرادی فرزند علی بشــماره 
شناســنامه۵۸۱۴۷با کدملی ۴۱۳۰۵۶۹۵۴۶ بصورت ششــدانگ یک باب ســاختمان به 
مساحت ۳۶۹مترمربع قســمتی ازپلاک ۱۳۴۰فرعی از۴۴اصلی واقع درشهرستان شهریار 
خریداری از مالک رســمی آقایان رضا ومحمود نظری  محرز گردیده اســت لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود درصورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:۱۳۵۸۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه باغ پلاک ۶۵۱ فرعی از ۵۳- اصلی بخش 
۱۰منطقه ۲ سنندج که درتصرف آقای کمال مریمی کرجو قراردارد بموجب رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۲۱۱۸۰۰۳۸۸۸ مورخ ۱۴۰۴/۸/۴هیات اول/ دوم محترم حل 
اختلاف مستقردرثبت شهرستان سنندج مستند به مواد ۱۴و۱۵ قانون ثبت در مورخ 
۱۴۰۴/۱۲/۵ راس ساعت ۹ صبح بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و 
صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر 
صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما" باین اداره 
تسلیم نمایند ضمنا" متذکر میگردد که مطابق ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض باین اداره می بایست با مراجعه به 
مرجع ذیصلاح قضائی نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی را باین اداره تقدیم 
نماید در غیراین صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدونه 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

هیوا احمدیان :رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

م/الف:9735

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوززه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۷۱۹۴ مورخه ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی صغری آقاجانی فرزند حسین به 
شماره شناسنامه ۲۳۸ کد ملی ۲۷۲۰۲۰۶۵۲۰ صادره از لاهیجان_ نسبت به ششدانگ 
یکقطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۵۶/۵۳ مترمربع به شماره پلاک فرعی ۲۹۱۱ 
مفروزی و مجزی شده از پلاک ۱۲۳ الی ۱۲۸ و ۱۳۰ فرعی از اصلی ۲۱ واقع در قریه 
بوجاییه لاهیجان بخش ۱۴ گیلان به نشانی: لاهیجان _ قریه بوجاییه از مورد مالکیت 
باقر پورشعبان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱/۱۲۸۵/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/29
شهریار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2۱۱۰795

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۷۱۹۵ مورخه ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رحمان پور شعبان فرزند علیرضا به شماره 
شناسنامه  ۱۸۴۷۸  کد ملی ۲۷۲۰۱۸۴۷۵۶ صادره از لاهیجان_ نسبت به ششدانگ 
یکقطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۲۶۱/۵۵ متر  مربع به شماره پلاک فرعی ۲۹۱۲ 
مفروزی و مجزی شده از پلاک ۱۲۳ الی ۱۲۸ و ۱۳۰ فرعی از اصلی ۲۱ واقع در قریه 
بوجاییه لاهیجان بخش ۱۴ گیلان به نشانی : لاهیجان _ قریه بوجاییه از مورد مالکیت 
باقر پور شعبان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱/۱۲۸۴/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/29
شهریار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2۱۱۰787

آگهی ابلاغ
غرب،  بیتای  نگین  شرکت  محترم  مدیریت  غرب،  پیام  شایان  شرکت  محترم  مدیریت 

مدیریت محترم شرکت کیانوش خدمات طاقبستان غرب
به استحضار می رساند مشاغل درخواستی خانم بدری نقیب زاده درکمیته بدوی مورخ 1404/09/24 

مشاغل سخت و زیان آورمطرح و مورد تایید قرارگرفته است. 
*مقتضی است به استناد مواد 3 و6 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت وزیان آورطی مدت 2 سال نسبت 

به ایمن سازی و بهسازی محیط کار اقدام فرمائید.
تجدید  قابل   )4( شماره  فرم  درقالب  ازابلاغ  پس  15روزاداری  حداکثرظرف  بدوی  کمیته  **رأی 
نظرخواهی درکمیته تجدید نظراین استان می باشد و درغیراینصورت رأی صادره برای اشخاص داخل 
کشورسه ماه وبرای افراد مقیم خارج کشور، شش ماه ازتاریخ ابلاغ رأی، مطابق قانون آیین دادرسی 

دادگاه های عمومی وانقلاب درامورمدنی، دردیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.
هوشیار جوهری رئیس کمیته بدوی مشاغل سخت وزیان آوراستان کرمانشاه      7790/م الف/12

ابلاغ افراز
احتراما با توجه به اینکه آقای طیب شهبازی بوکالت از طرف آقای گودرز برومند طبق وکالتنامه 
شماره 212109 مورخ 1403/11/26 درخواست افراز سهمی موکل خود را طی شماره 31909 مورخ 
1404/08/04 از پلاک 189 فرعی از 140 اصلی بخش یک حومه کرمانشاه را نموده است. وهمچنین 
طی نامه شماره 33604 مورخ 1404/08/14 اظهار نموده که اطلاعی از آدرس یکی از مالکین مشاعی 
بنام فریدون برومند را ندارد که پس از طی مراحل ثبتی نهایتا منجر به رای عدم افراز به شماره 63063 
مورخ 1404/11/06 گردیده است. لذا چنانچه به رای مذکور اعتراضی دارید ظرف مدت 10 روز از 
تاریخ انتشار روزنامه مهلت دارید که به دادگاه صالح محل مراجعه و پس از ثبت اعتراض نتیجه را به 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 ارائه نمایید. در غیر اینصورت رای مذکور قطعی تلقی می گردد. 
محمد عباسی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرمانشاه 7789/م الف/12

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۴۲۲۲۴ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهرداد رنجبر فرزند محمد بشماره 
شناســنامه۸۱۸۰صادره ازکلیبربا کدملی ۵۱۹۷۸۹۳۲۴۹ بصورت ششدانگ یک قطعه باغ 
)عرصه یک دانگ مشــاع آن وقف می باشد( به مساحت ۴۱۸/۵۲مترمربع قسمتی ازپلاک 
۱۳۱اصلی واقع درشهرســتان شــهریار خریداری از مالک رسمی آقای یداله شریف محرز 
گردیده اســت لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:۱۳۵۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۴۲۱۵۱ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب فرزاد فرزند جواد بشــماره 
شناسنامه۱۶۹با کدملی ۳۹۷۹۳۰۴۰۷۸بصورت اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۶۴۳/۶۹مترمربع قسمتی ازپلاک ۳۸فرعی از۹۸اصلی  واقع درشهرستان شهریار خریداری 
از مالک رسمی آقای حسین زارعی تودشکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید،ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:۱۳۵۸۶
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۴۲۸۴۲ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد مرادی فرزند علی بشــماره 
شناســنامه۵۸۱۴۷با کدملی ۴۱۳۰۵۶۹۵۴۶ بصورت ششــدانگ یک باب ســاختمان به 
مساحت ۳۶۹مترمربع قســمتی ازپلاک ۱۳۴۰فرعی از۴۴اصلی واقع درشهرستان شهریار 
خریداری از مالک رســمی آقایان رضا ومحمود نظری  محرز گردیده اســت لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود درصورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:۱۳۵۸۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه باغ پلاک ۶۵۱ فرعی از ۵۳- اصلی بخش 
۱۰منطقه ۲ سنندج که درتصرف آقای کمال مریمی کرجو قراردارد بموجب رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۲۱۱۸۰۰۳۸۸۸ مورخ ۱۴۰۴/۸/۴هیات اول/ دوم محترم حل 
اختلاف مستقردرثبت شهرستان سنندج مستند به مواد ۱۴و۱۵ قانون ثبت در مورخ 
۱۴۰۴/۱۲/۵ راس ساعت ۹ صبح بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و 
صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر 
صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما" باین اداره 
تسلیم نمایند ضمنا" متذکر میگردد که مطابق ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض باین اداره می بایست با مراجعه به 
مرجع ذیصلاح قضائی نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی را باین اداره تقدیم 
نماید در غیراین صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدونه 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

هیوا احمدیان :رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

م/الف:9735

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوززه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۷۱۹۴ مورخه ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی صغری آقاجانی فرزند حسین به 
شماره شناسنامه ۲۳۸ کد ملی ۲۷۲۰۲۰۶۵۲۰ صادره از لاهیجان_ نسبت به ششدانگ 
یکقطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۵۶/۵۳ مترمربع به شماره پلاک فرعی ۲۹۱۱ 
مفروزی و مجزی شده از پلاک ۱۲۳ الی ۱۲۸ و ۱۳۰ فرعی از اصلی ۲۱ واقع در قریه 
بوجاییه لاهیجان بخش ۱۴ گیلان به نشانی: لاهیجان _ قریه بوجاییه از مورد مالکیت 
باقر پورشعبان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱/۱۲۸۵/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/29
شهریار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2۱۱۰795

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۷۱۹۵ مورخه ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رحمان پور شعبان فرزند علیرضا به شماره 
شناسنامه  ۱۸۴۷۸  کد ملی ۲۷۲۰۱۸۴۷۵۶ صادره از لاهیجان_ نسبت به ششدانگ 
یکقطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۲۶۱/۵۵ متر  مربع به شماره پلاک فرعی ۲۹۱۲ 
مفروزی و مجزی شده از پلاک ۱۲۳ الی ۱۲۸ و ۱۳۰ فرعی از اصلی ۲۱ واقع در قریه 
بوجاییه لاهیجان بخش ۱۴ گیلان به نشانی : لاهیجان _ قریه بوجاییه از مورد مالکیت 
باقر پور شعبان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱/۱۲۸۴/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/29
شهریار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2۱۱۰787

آگهی ابلاغ
غرب،  بیتای  نگین  شرکت  محترم  مدیریت  غرب،  پیام  شایان  شرکت  محترم  مدیریت 

مدیریت محترم شرکت کیانوش خدمات طاقبستان غرب
به استحضار می رساند مشاغل درخواستی خانم بدری نقیب زاده درکمیته بدوی مورخ 1404/09/24 

مشاغل سخت و زیان آورمطرح و مورد تایید قرارگرفته است. 
*مقتضی است به استناد مواد 3 و6 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت وزیان آورطی مدت 2 سال نسبت 

به ایمن سازی و بهسازی محیط کار اقدام فرمائید.
تجدید  قابل   )4( شماره  فرم  درقالب  ازابلاغ  پس  15روزاداری  حداکثرظرف  بدوی  کمیته  **رأی 
نظرخواهی درکمیته تجدید نظراین استان می باشد و درغیراینصورت رأی صادره برای اشخاص داخل 
کشورسه ماه وبرای افراد مقیم خارج کشور، شش ماه ازتاریخ ابلاغ رأی، مطابق قانون آیین دادرسی 

دادگاه های عمومی وانقلاب درامورمدنی، دردیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.
هوشیار جوهری رئیس کمیته بدوی مشاغل سخت وزیان آوراستان کرمانشاه      7790/م الف/12

ابلاغ افراز
احتراما با توجه به اینکه آقای طیب شهبازی بوکالت از طرف آقای گودرز برومند طبق وکالتنامه 
شماره 212109 مورخ 1403/11/26 درخواست افراز سهمی موکل خود را طی شماره 31909 مورخ 
1404/08/04 از پلاک 189 فرعی از 140 اصلی بخش یک حومه کرمانشاه را نموده است. وهمچنین 
طی نامه شماره 33604 مورخ 1404/08/14 اظهار نموده که اطلاعی از آدرس یکی از مالکین مشاعی 
بنام فریدون برومند را ندارد که پس از طی مراحل ثبتی نهایتا منجر به رای عدم افراز به شماره 63063 
مورخ 1404/11/06 گردیده است. لذا چنانچه به رای مذکور اعتراضی دارید ظرف مدت 10 روز از 
تاریخ انتشار روزنامه مهلت دارید که به دادگاه صالح محل مراجعه و پس از ثبت اعتراض نتیجه را به 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 ارائه نمایید. در غیر اینصورت رای مذکور قطعی تلقی می گردد. 
محمد عباسی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرمانشاه 7789/م الف/12

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۴۲۲۲۴ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهرداد رنجبر فرزند محمد بشماره 
شناســنامه۸۱۸۰صادره ازکلیبربا کدملی ۵۱۹۷۸۹۳۲۴۹ بصورت ششدانگ یک قطعه باغ 
)عرصه یک دانگ مشــاع آن وقف می باشد( به مساحت ۴۱۸/۵۲مترمربع قسمتی ازپلاک 
۱۳۱اصلی واقع درشهرســتان شــهریار خریداری از مالک رسمی آقای یداله شریف محرز 
گردیده اســت لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:۱۳۵۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۴۲۱۵۱ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب فرزاد فرزند جواد بشــماره 
شناسنامه۱۶۹با کدملی ۳۹۷۹۳۰۴۰۷۸بصورت اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۶۴۳/۶۹مترمربع قسمتی ازپلاک ۳۸فرعی از۹۸اصلی  واقع درشهرستان شهریار خریداری 
از مالک رسمی آقای حسین زارعی تودشکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید،ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:۱۳۵۸۶
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۴۲۸۴۲ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد مرادی فرزند علی بشــماره 
شناســنامه۵۸۱۴۷با کدملی ۴۱۳۰۵۶۹۵۴۶ بصورت ششــدانگ یک باب ســاختمان به 
مساحت ۳۶۹مترمربع قســمتی ازپلاک ۱۳۴۰فرعی از۴۴اصلی واقع درشهرستان شهریار 
خریداری از مالک رســمی آقایان رضا ومحمود نظری  محرز گردیده اســت لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود درصورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:۱۳۵۸۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه باغ پلاک ۶۵۱ فرعی از ۵۳- اصلی بخش 
۱۰منطقه ۲ سنندج که درتصرف آقای کمال مریمی کرجو قراردارد بموجب رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۲۱۱۸۰۰۳۸۸۸ مورخ ۱۴۰۴/۸/۴هیات اول/ دوم محترم حل 
اختلاف مستقردرثبت شهرستان سنندج مستند به مواد ۱۴و۱۵ قانون ثبت در مورخ 
۱۴۰۴/۱۲/۵ راس ساعت ۹ صبح بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و 
صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر 
صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما" باین اداره 
تسلیم نمایند ضمنا" متذکر میگردد که مطابق ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض باین اداره می بایست با مراجعه به 
مرجع ذیصلاح قضائی نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی را باین اداره تقدیم 
نماید در غیراین صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید اداره ثبت بدونه 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

هیوا احمدیان :رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج

م/الف:9735

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوززه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۷۱۹۴ مورخه ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی صغری آقاجانی فرزند حسین به 
شماره شناسنامه ۲۳۸ کد ملی ۲۷۲۰۲۰۶۵۲۰ صادره از لاهیجان_ نسبت به ششدانگ 
یکقطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۱۵۶/۵۳ مترمربع به شماره پلاک فرعی ۲۹۱۱ 
مفروزی و مجزی شده از پلاک ۱۲۳ الی ۱۲۸ و ۱۳۰ فرعی از اصلی ۲۱ واقع در قریه 
بوجاییه لاهیجان بخش ۱۴ گیلان به نشانی: لاهیجان _ قریه بوجاییه از مورد مالکیت 
باقر پورشعبان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱/۱۲۸۵/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/29
شهریار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2۱۱۰795

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۷۱۹۵ مورخه ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رحمان پور شعبان فرزند علیرضا به شماره 
شناسنامه  ۱۸۴۷۸  کد ملی ۲۷۲۰۱۸۴۷۵۶ صادره از لاهیجان_ نسبت به ششدانگ 
یکقطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۲۶۱/۵۵ متر  مربع به شماره پلاک فرعی ۲۹۱۲ 
مفروزی و مجزی شده از پلاک ۱۲۳ الی ۱۲۸ و ۱۳۰ فرعی از اصلی ۲۱ واقع در قریه 
بوجاییه لاهیجان بخش ۱۴ گیلان به نشانی : لاهیجان _ قریه بوجاییه از مورد مالکیت 
باقر پور شعبان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱/۱۲۸۴/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/29
شهریار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2۱۱۰787

آگهی ابلاغ
غرب،  بیتای  نگین  شرکت  محترم  مدیریت  غرب،  پیام  شایان  شرکت  محترم  مدیریت 

مدیریت محترم شرکت کیانوش خدمات طاقبستان غرب
به استحضار می رساند مشاغل درخواستی خانم بدری نقیب زاده درکمیته بدوی مورخ 1404/09/24 

مشاغل سخت و زیان آورمطرح و مورد تایید قرارگرفته است. 
*مقتضی است به استناد مواد 3 و6 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت وزیان آورطی مدت 2 سال نسبت 

به ایمن سازی و بهسازی محیط کار اقدام فرمائید.
تجدید  قابل   )4( شماره  فرم  درقالب  ازابلاغ  پس  15روزاداری  حداکثرظرف  بدوی  کمیته  **رأی 
نظرخواهی درکمیته تجدید نظراین استان می باشد و درغیراینصورت رأی صادره برای اشخاص داخل 
کشورسه ماه وبرای افراد مقیم خارج کشور، شش ماه ازتاریخ ابلاغ رأی، مطابق قانون آیین دادرسی 

دادگاه های عمومی وانقلاب درامورمدنی، دردیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.
هوشیار جوهری رئیس کمیته بدوی مشاغل سخت وزیان آوراستان کرمانشاه      7790/م الف/12

ابلاغ افراز
احتراما با توجه به اینکه آقای طیب شهبازی بوکالت از طرف آقای گودرز برومند طبق وکالتنامه 
شماره 212109 مورخ 1403/11/26 درخواست افراز سهمی موکل خود را طی شماره 31909 مورخ 
1404/08/04 از پلاک 189 فرعی از 140 اصلی بخش یک حومه کرمانشاه را نموده است. وهمچنین 
طی نامه شماره 33604 مورخ 1404/08/14 اظهار نموده که اطلاعی از آدرس یکی از مالکین مشاعی 
بنام فریدون برومند را ندارد که پس از طی مراحل ثبتی نهایتا منجر به رای عدم افراز به شماره 63063 
مورخ 1404/11/06 گردیده است. لذا چنانچه به رای مذکور اعتراضی دارید ظرف مدت 10 روز از 
تاریخ انتشار روزنامه مهلت دارید که به دادگاه صالح محل مراجعه و پس از ثبت اعتراض نتیجه را به 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 ارائه نمایید. در غیر اینصورت رای مذکور قطعی تلقی می گردد. 
محمد عباسی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرمانشاه 7789/م الف/12

یک جامعه‌شناس می‌گوید: اصلا فرض کنید که جنگ هم نخواهد شد و همین وضعیت 
موجود باقی بماند. باز هم در این شرایط اگر انتخابات برگزار شود، یک انتخابات حداقلی 
خواهد بود. شواهد نشان می‌دهد که حتی همه مدافعان هم شرکت نخواهند کرد و فقط 
بخشی از آن‌ها می‌آیند. انتخابات شوراها در این شرایط عملًا یک آبروریزی است و باید 

تعطیل شود؛ من پیشنهاد تعطیلی آن را می‌دهم.
به گزارش خبرآنلاین، با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات دوره هفتم شوراهای 
شهر و روستا، فضای سیاسی و اجتماعی ایران تحت تأثیر تلاطم‌های بی‌سابقه داخلی 
و خارجی قرار گرفته است. اگرچه در سال‌های گذشته برگزاری انتخابات ولو با کاهش 
مشارکت پای صندوق‌های رای، می‌توانست راهی برای تغییر فضای سیاسی باز کند، امروز 
پس از اتفاقات داخلی اخیر، و تنش‌های سیاسی با آمریکا شرایط متفاوتی رقم خورده است. 

در چنین فضایی، اولویت‌های ذهنی جامعه تغییر یافته است.
در کنار شرایط سیاســی، بحران‌های اقتصادی نیز گریبانگیر جامعه ایران است که 
همین باعث می‌شود رغبت به انتخاباتی مثل شورای شــهر به اندازه انتخابات ریاست 
جمهوری یا حتی مجلس نباشــد. آن هم در حالی که در گذشته انتخابات شورای شهر 
همزمان با انتخابات ریاست جمهوری برگزاری می‌شود و همین همزمانی، مسبب شرکت 

در انتخابات شوراها می‌شد.  

در چنین شرایطی، احتمال می‌رود برگزاری انتخابات شوراها منجر به شکل‌گیری 
»شوراهای حداقلی« شود که فاقد حداقل‌های پشتوانه مردمی برای مدیریت شهری 
خواهد بود. از حداقل‌های پشــتوانه مردمی لازم برای مدیریت منابع شــهری و اتخاذ 
تصمیمات کلان هستند. بر این اساس برخی ناظران و تحلیلگران سیاسی معتقدند تا 
زمانی که جامعه فرصت بازسازی خود را پیدا نکند برگزاری انتخابات شوراها باید موقتا لغو 

شود یا به عبارتی به تعویق بیفتد.

هنوز به لحاظ سیاسی تکلیفمان مشخص نیست
تقی آزاد ارمکی، جامعه شناس چنین اعتقادی دارد. او در گفتگو با خبرآنلاین به وقایع و 
رویدادهای اخیر اشاره می‌کند و می‌گوید: ما هنوز تکلیفمان به لحاظ سیاسی معلوم نیست؛ 
چرا که یک مرحله با اعتراضات اجتماعی و مرحله‌ای دیگر با شورش اجتماعی روبه‌رو بودیم، 
که نهایتاً با جان‌باختن جمع کثیری از مردم به پایان رسید. اما این ماجرا هنوز پایان نیافته 

است، زیرا چند مسئله همچنان بلاتکلیف مانده است.
این جامعه‌شناس ادامه می‌دهد: ما هنوز درباره این وقایع و اتفاقات تأمل و گفت‌وگویی 
انجام نداده ایم و فقط ماجرا را »تمام« کرده‌ایم؛ به این معنا که خیابان‌ها خلوت شــد و 
معترضان یا کسانی که قصد اختلال داشتند دیگر شب‌ها نمی‌آیند. اما، این تمام شدن، به 

معنای پایان اصل مسئله نیست؛ چون شروع ماجرا از یک اعتراض اقتصادی بود، سپس به 
اعتراضی سیاسی تبدیل شد و در نهایت به خشونت انجامید.

آزاد ارمکی همچنین به احتمال تنش نظامی اشاره می‌کند و می‌گوید: ما در مرحله ورود 
به یک جنگ هستیم که می‌تواند جنگ نیابتی، مستقیم، کوتاه مدت یا تمام‌عیار باشد. این 
مسئله ساده‌ای نیست. ترامپ با تمام ظرفیت‌های لازم برای اشغال یک کشور آمده است. 
آمریکا هیچ‌وقت تا این حد که امروز می‌بینیم به کشور نزدیک نشده بود. اراده او هم بر این 
است که »یا بپذیرید یا حمله می‌کنم«؛ ایران هم می‌گوید »نه می‌پذیرم و نه اگر حمله 

کنید، بی‌جواب می‌گذارم«.
او اضافه می‌کند: شرایط ما کاملاً جنگی است و این وضعیت با امروز و فردا تمام نمی‌شود. 

فکر نکنید امروز تمام می‌شــود و پنج روز دیگر می‌توانیم تصمیم بگیریم. اگر به جنگ 
برسیم، چه امروز باشد چه ۱۰ یا ۱۵ روز دیگر، گرفتار پدیده‌ای می‌شویم که شاید چندین 

ماه یا بیش از یک سال طول بکشد و معلوم نیست چه چیزی از آن سالم خارج شود.

انتخابات فعلا باید تعلیق شود
این جامعه شناس با بیان اینکه شــرایط جنگی همه‌چیز را در ایران به حالت تعلیق 
درآورده است می‌گوید: بر همین اساس، معتقدم انتخابات شوراها هم باید تعلیق شود و 

برگزار نشود؛ چرا که در شرایط جنگی، انتخابات شورا برگزار نمی‌کنند. این دو دلیل بود.
آزاد ارمکی همچنین اضافه می‌کند: دلیل دیگر برای لغو انتخابات در این فضا این است 
که جامعه‌ای که تازه از اعتراضات خارج شده و لطمه بزرگی دیده است؛ نیروی جامعه مدنی 
یا سکوت کرده یا به سکوت شده واداشته شــده و آمادگی ندارد. احزاب و گروه‌هایی که 
بخواهند بحث انتخابات را فعال کنند، وجود ندارند. از آن طرف هم بیگانه سر مرز نشسته 
است. به نظر من در چنین وضعیتی، مشــارکت فقط محدود به برخی نیروهای خواهد 
 بود و چیزی حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد بیشتر نخواهد شــد؛ پس بهتر است که انتخابات را 

برگزار نکنیم.

مشارکت سیاسی نیازمند آرامش جامعه است
این جامعه شناس در پاسخ به این سوال که »این تعلیق برای بازسازی و آماده شدن 
جامعه برای انتخابات چقدر زمان می‌برد؟« می‌گوید: تعلیق به این معناست که باید شرایط 
جامعه را بپذیریم؛ یعنی حاکمیت باید روش‌ها، شیوه‌ها و نگاهش را به زندگی، جامعه، مردم 
و دنیا تغییر دهد. جامعه باید ابتدا احساس آرامش و آسایش کند تا مسئله مشارکت سیاسی 
موضوعیت پیدا کند. در غیر این صورت، این شورایی که می‌خواهد بیاید هیچ نقشی نخواهد 
داشت؛ یک جمع رانت‌خوار به شوراهای شهر می‌روند و شهردارهایی مداخله‌گر در نظام 
اجتماعی روی کار می‌آیند. شورای شهر تهران با این وضعیت مدنیت ایجاد نمی‌کند و جز 

تخریب بیشتر منابع، دستاوردی نخواهد داشت.

در این شرایط حتی مدافعان نظام هم شرکت نمی‌کنند
او در پایان می‌گوید: اصلا فرض کنید که جنگ هم نخواهد شد و همین وضعیت موجود 
باقی بماند. باز هم در این شرایط اگر انتخابات برگزار شود، یک انتخابات حداقلی خواهد بود. 
شواهد نشان می‌دهد که حتی همه مدافعان هم شرکت نخواهند کرد و فقط بخشی از آن‌ها 
می‌آیند. اگر در کل ایران مثلاً ۱۰ میلیون نفر شرکت کنند، با این آرای متفرق، افرادی با دو 
یا سه هزار رأی عضو شورایی می‌شوند که قاعدتاً باید حداقل ۵۰۰ هزار یا یک میلیون رأی 
می‌آوردند. این چیزی حتی نازل‌تر از انتخابات دوره پیش مجلس شورای اسلامی خواهد 
شد که در آن برخی با هفت یا بیست هزار رأی به مجلس رفتند و در شهر بزرگی مثل تهران، 
سقف آرا حدود ۴۰۰ هزار تا بود. انتخابات شوراها در این شرایط عملاً یک آبروریزی است 

و باید تعطیل شود؛ من پیشنهاد تعطیلی آن را می‌دهم.

هشدار جدی یک جامعه‌شناس درباره مشارکت حداقلی؛

نتیجه انتخابات شوراها در این شرایط آبروریزی است

گفت وگو

فشار اقتصادی، بن‌بست اجتماعی 
و بحران سیاسی قشر دانش‌آموز 
را به‌شدت عصبانی و خشمگین 

کرده. در چنین شرایطی، یک 
جرقه، چه از داخل و چه از خارج، 

کافی است که احساسات 
فوران کند و بچه‌ها به خیابان 
بریزند. به‌ویژه زیر ۱۸ سال‌ها 

که متأسفانه در اعتراضات اخیر 
هم تعداد جان‌باختگان در این 

گروه سنی زیاد بوده و هم تعداد 
بازداشت‌شدگان

 زمانی در مدرسه، اگر حرف 
سیاسی می‌زدیم، شاید یک یا دو 
معلم جرأت می‌کردند وارد بحث 

شوند. بعضی‌ها همراه نبودند، 
بعضی حتی مخالف حرف می‌زدند. 

اما امروز مدارس موج می‌زند از 
اعتراض، انتقاد، دلخوری و خشم. 

مسئله این است که معلمی که 
قرار است دانش‌آموز را آرام کند، 

خودش از همه عصبانی‌تر است

 تنها راه این است که حاکمیت به 
بخشی از خواسته‌های معترضان 

تن بدهد؛ یا فراتر از آن، یک تغییر و 
تحول بنیادی در ساختار حکمرانی 

اتفاق بیافتد. تغییری که به مردم، 
از جمله دانش‌آموزان، نشانه‌هایی 

هرچند کوچک از بهبود نشان 
بدهد تا احساس کنند می‌توانند 
بخشی از تغییر باشند. اما امروز 

چنین چیزی وجود ندارد

شاید مهم‌ترین عامل در حضور 
بسیار پررنگ دانش‌آموزان 

در اعتراضات، ناامیدی باشد؛ 
ناامیدی از وضع موجود، ناامیدی 
از بهتر شدن شرایط و ناامیدی از 
آینده. خیلی از این بچه‌ها صریح 

می‌پرسند: »چه فایده درس 
بخوانیم؟ چه فایده کار کنیم؟ پول 
دربیاوریم که چی بشه؟« این حس 
بی‌فایدگی تلاش، به‌نظر من نقش 
بسیار پررنگی در خشم و واکنش 

این نسل دارد


